
6 Xalq qəzeti11 aprel 2025-ci il, cümə

A K T U A L

Müasir Azərbaycan ərazisinin  
siyasi-coğrafi obrazı və milli ideya

III MƏQALƏ

Ərazi bütövlüyü və  
cəmiyyətin bütövlüyü

Bu məsələ konseptual mahiyyətlidir. 
Çünki ərazi bütövlüyü coğrafi-fiziki anla-
yışdır və onun riyazi ölçüləri mövcuddur. 
Ərazi bütövlüyünün obrazı bu faktor əsa-
sında yaradılır. Bununla coğrafi anlamda 
ərazi ilə onun nəzəri təsəvvürünün forma-
laşması istiqamətində ilk idraki addım atı-
lır. Lakin “obraz” özlüyündə hələ ideya de-
yildir. O, intellektual fakt kimi əsas olaraq 
artefakt statusunda mövcud ola bilir. İdeya 
isə obrazın intellektual artefakt qismində 
mövcudluğundan mədəni sferada əya-
niləşə bilən və məntiqi izahı mümkün olan 
fenomenə çevrilməsi sayəsində yaranır. 

Bu da ərazi bütövlüyü obrazının ide-
yaya çevrilməsi prosesində son deyildir. 
Onun ideyalar sistemi olan milli ideyanın 
tərkib hissəsi olması gərəkdir. Yəni ərazi 
bütövlüyü o zaman milli ideyanın orqanik 
tərkibi olur ki, o, həm obraz, həm də ideya 
kimi milli ideyada özünün məntiqi yerini 
tuta bilir. Bundan başqa, “ərazi bütövlüyü” 
ideya kimi milli ideologiyaya zidd olma-
malıdır. 

Məsələnin bu tərəfi daha mürəkkəb 
və nəzəri baxımdan ierarxik təhlil tələb 
edir. Ona baş vurmaq imkanı bu məqalə-
də yoxdur. Ancaq bizi maraqlandıran elmi 
problem baxımından başlıca məqamı on-
dan ibarətdir ki, “ərazi bütövlüyü” obraz 
və ideya kimi azərbaycançılığa tam uyğun 
dərk edilməlidir. Burada azərbaycançılıq 
öncədən məlum olan elə bir “sərhəddir” ki, 
onu aşmaq olmaz� Bəs ərazi bütövlüyünün 
obraz və ideya kimi azərbaycançılıq çərçi-
vəsində qısaca hansı anlamı ola bilər" 

Zənnimizcə, ərazi bütövlüyünün ob-
razı və ideyasının məhvərində birmənalı 
olaraq Azərbaycan dövlətçiliyinin və milli 
maraqlarının prinsipləri bərqərar olmalıdır. 
Yəni ərazinin bütövlüyü birbaşa Azərbay-
can dövlətçiliyi və milli maraqlarına uyğun 
məzmun və formada obrazlaşmalı və ide-
yaya çevrilməlidir. Əsas məsələ bu prose-
si harada, necə və hansı mənəvi, mədəni, 
ideya sərhədləri daxilində etməklə bağlı-
dır. Məhz bu məqamda yeganə düzgün yol 
ərazi bütövlüyünün obraz və ideyasını mil-
li ideya kontekstinə daxil etməkdən ibarət 
olduğu aydınlaşır. 

Heydər Əliyev məharətlə Azərbayca-
nın dövlət və ölkə kimi ərazi bütövlüyünü 
siyasi kontekstdə milli ideyanın başlıca 
məqsədinə çevirə bildi. Burada açar ro-
lunu milli ideyanın “ərazi bütövlüyünün 
bərpası” kimi müəyyən edilməsi oynadı. 
Sonrakı proseslər göstərdi ki, Heydər Əli-
yev müstəqil dövlətçilik baxımından döv-
rün nəbzini, çağırışlarını və tələblərini çox 
düzgün tuta bilmişdir. 

Beləliklə, Avrasiya məkanında ilk dəfə 
olaraq müstəqil dövlət ərazi bütövlüyünün 
obrazlaşdırılması və sonra ideyaya trans-
formasiyası prosesində nəzəri-konseptual 
aspektlə praktiki-tətbiqi aspektin vəhdəti 
formulunu adekvat müəyyən edə bilmişdir. 

Bu məqam, əslində, dəfələrlə müxtəlif 
kontekstlərdə xarici analitik və ekspertlər 
tərəfindən fərqli ibarələrlə vurğulanır. On-
lar Azərbaycanın həmin istiqamətdə uğur-
lu olmasının fəlsəfəsini anlamağa çalışır-
lar. Bir nümunə ilə irəli sürdüyümüz tezisi 
əsaslandırmağa çalışaq. 

“Yeni dünya nizamına doğru” 
forumunda səslənən sual

Aprelin 9-da ADA Universitetində 
keçirilən “Yeni dünya nizamına doğru” 

mövzusunda beynəlxalq forumda ABŞ 
və İsraili təmsil edən Brenda Şa൵er Pre-
zident İlham Əliyevə belə bir sualla mü-
raciət etmişdir: “...Deyə bilərik ki, İkin-
ci dünya müharibəsindən sonra çox az 
sayda müharibənin real sonu olmuşdur. 
Tərəflər davam edən münaqişəni, sadəcə, 
süründürürlər. (rmənistan – Azərbaycan 
müharibəsi 2023-cü ilin antiterror əmə-
liyyatı da daxil olmaqla sona çatmış ye-
ganə müharibədir. Beləliklə, Siz özünüz 
üçün hansı nəticələr çıxarmısınız" Ali 
Baş Komandan olaraq müharibədən beş 
il sonra urban müharibə, mülki şəxslər 
arasında itkilərin və mülki infrastruktura 
dəymiş ziyanın azalması. Biz burada əy-
ləşərkən əfsuslar olsun ki, hələ də davam 
edən müasir müharibələrdən çıxardığınız 
nəticələr nədir"”

Xatırladaq ki, Brenda Şa൵er amerika-
lı – israilli professordur. O, Amerika (lmi 
Siyasi Assosiasiyasının Xarici Siyasət 
Bölməsinin bir dönəm prezidenti olmuş-
dur. (lmlər doktorudur və həm də siyasi 
xadim kimi tanınır. Hazırda həm də ADA-
da mühazirə oxuyur. Yəni nəzəri fəaliyyəti 
ilə yanaşı, kifayət qədər siyasi-diplomatik 
təcrübəsi də vardır. 

B.Şa൵erin sualının məntiqinin sətiraltı 
mənası maraqlıdır. Professor soruşur ki, 
İkinci dünya müharibəsindən bu yana Av-
rasiyada heç bir dövlətin əldə edə bilmə-
diyi qələbəyə Azərbaycan 44 gündə necə 
nail oldu" Bunun dövlət idarəetməsi, siya-
si-diplomatik fəaliyyət, hərbi və ideoloji 
kontekstlərdə sirri nədən ibarətdir" Şübhə 
etmirəm ki, bu məna çalarlarının fonunda 
B.Şa൵er Azərbaycan milli ideyasının “seh-
ri”ni anlamağa çalışmışdır. 

Doğrudan da, onilliklərdən sonra 
müstəqil Azərbaycan Vətən müharibəsini 
başladı, qısa müddətdə onu qələbə ilə başa 
çatdırdı və problemi tam həll etdi. Ən güc-
lü dövlətlərin belə müharibəni tam həll edə 
bilməməsi fonunda, bu, kifayət qədər möh-
təşəm görünür�

Əlbəttə, bu nailiyyətlərin çoxlu sə-
bəbləri mövcuddur. Onların sırasında 
Ulu öndərin ərazi bütövlüyünün bərpası 
məsələsini uğurla milli ideyanın əsas te-
zisinə, şüarına, vəzifəsinə və reallaşma is-
tiqamətinə çevirməsi xüsusi yer tutmuşdur. 
Buradan Yaşar Qarayevin vurğuladığımız 
fikrinin ərazi bütövlüyü-milli ideya kon-
tekstinə baxa bilərik.

Milli ideyadan milli məfkurəyə

Ulu öndər Heydər Əliyev milli ide-
yanın məzmun, məqsəd və təsir sərhədini 
dövlətçilik hüdudunda müəyyən etmişdir. 
1993-cü ildən 2020-ci ilə qədər olan müd-
dətdə həmin sərhədin siyasi-ideya “tra-
yektoriyası”nı ərazi bütövlüyünün bərpası 
məqsədi müəyyən etmişdir. Deməli, döv-
lətçilik hüdudu daxilində milli ideya əra-
zi bütövlüyünün bərpası prosesinin həm 
məzmun daşıyıcısı, həm də rəmzi ifadəsi 
funksiyasını yerinə yetirmişdir. Yaşar Qa-
rayev bu məqamı dərk etmiş və onun apa-
rıcı şərtlərini ifadə etmişdir. Onlar milli 
ideyaya “sahiblikdə, üstəlik, dövlət ərləri 
və öndərləri ilə ziyalı elita və bütöv əhali 
arasında monolit həmrəyliyin” hökmfərma 
olması ilə sıx bağlıdır. 

Belə alınır ki, məzmunu ərazi bütöv-
lüyünün bərpası olan milli ideyanın milli 
məfkurəyə çevrilməsi prosesində dövlət-
çilik, uğurlu liderlik, iqtidar-xalq birliyi 
və toplumda həmrəylik kimi faktorlar 
ciddi rol oynamalıdır. Bu əsasda yaranan 
milli məfkurə dövlət üçün çox faydalı 

olur. Y.Qarayevə görə, bu, Azərbaycanın 
“mənəvi cazibə məkanı” lider-xalq birliyi 
və toplumun özünün həmrəyliyi bazasında 
mümkündür. Bununla Azərbaycan “əbədi 
olaraq bir yumruqda birləşə bilər”. 

Çağdaş mərhələ

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün ob-
razının indiki mərhələdə “ideya cizgilə-
ri” çox əhəmiyyətlidir. Məsələ Prezident 
 İlham Əliyevin müstəqil dövlətçiliyi in-
kişaf etdirməyin müəyyən etdiyi strateji 
hədəfləri ilə bağlıdır. 2030-cu ilə qədər 
müddətdə Azərbaycan qüdrətli dövlət və 
yüksək rifah cəmiyyəti olmalıdır. Burada 
Böyük Qayıdış ciddi yer tutur. 

Ümumiyyətlə, Prezident İlham Əliyev 
qayıdış məsələsini ərazi bütövlüyü, suve-
renlik və azərbaycanlıların hüquqlarının 
təmin edilməsi kontekstində müəyyən et-
mişdir. Yəni burada azərbaycanlıların öz 
yurdlarına fiziki qayıdışı ilə onların hüquq-
larının tam təmin edilməsi bir-biri ilə sıx 
şəkildə nəzərdə tutulur. 

Buradan Qərbi Azərbaycan və Zəngə-
zur məsələlərinin aktuallığı bir daha aydın 
olur. (yni zamanda, Böyük Qayıdış milli 
ideya kontekstində dövlət olaraq Azərbay-
canın ərazisinin tamlığının siyasi-coğrafi 
obrazının yeni tarixi mərhələdə qarşıya qo-
yulan vəzifələr prizmasında yaradılmasını 
tələb edir. Şünki ərazi bütövlüyü artıq bir 
qədər geniş anlamda və məzmunda azər-
baycanlı şüurunda obrazlaşmalıdır.

Məsələn, Qərbi Azərbaycan faktiki 
olaraq işğal altındadır. Onun Azərbaycanın 
ərazisi kimi obrazlaşması hansı mənəvi, 
ideoloji və hüquqi çərçivədə mümkündür" 
Bizcə, kifayət qədər ciddi və həll edilməsi 
vacib olan məsələdir. Əlbəttə, Azərbaycan 
Respublikası kimsənin beynəlxalq səviy-
yədə tanınmış ərazisinə fiziki sahiblənmək 
iddiasında deyildir. Lakin azərbaycanlıla-
rın özlərinin tarixi ərazilərinin tərkibi və 
bütövlüyü ilə bağlı aydın təsəvvürləri müt-
ləq olmalıdır. 

Bu porosesin aydın və dəqiq məzmu-
nunu Prezident İlham Əliyev ifadə et-
mişdir. O cümlədən, Qərbi Azərbaycan 
və Zəngəzur tarixi mənada Azərbaycan 
torpaqlarıdır. Bu da əsas verir ki, həmin 
ərazinin obrazını Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyünün bərpasının tarixi aspekti kimi 
yarada bilək. Ümumi formada bu məqam 
azərbaycanlı şüurunda ərazinin obrazında 
işğal edilmiş, itirilmiş, verilmiş torpaqların 
birləşdirilmiş obrazları mövcud olmalıdır. 
Azərbaycanlı üçün vurğulanan obrazlar 
vahid Azərbaycan ərazisi obrazında sintez 
olunmalıdır.  

Yeni tarixi mərhələdə azərbaycanlıla-
rın hüquqlarının təmin edilməsi məsələsi 
bu prosesdə ciddi yer tutacaqdır. Azərbay-
cançılıq ideologiyası və multikulturalizm 
çərçivəsində, bu, mühüm faktordur. Azər-
baycan mədəni, hüquqi və mənəvi-ideoloji 
aspektlərdə ərazi bütövlüyünün obrazını 
rəmzləşdirməlidir. Azərbaycan Respubli-
kasının hazırkı dövlət sərhədləri kənarında 
olan və kateqoriyasından asılı olmayaraq, 
mövcud tarixi ərazilərdə azərbaycanlıların 
hüquqları və haqları, mənəvi-mədəni tələ-
batları tam ödənilməlidir. 

Bu məqam “suverenlik” anlayışının 
daha geniş aspektdə və milli ideya kon-
tekstində təhlilini aktuallaşdırır. Bu, ayrıca 
tədqiqat tələb edir.

F�]XOi QURBANOV�   
;4�nin anaOiWiNi�  

IΩOVΩIΩ HOPOΩUi dRNWRUX

(rməni terrorizmi yeni 
hədəf axtarışında

Ermənistanın Azərbaycana qarşı təcavüzü və işğalçılıq müharibəsinin 
kökləri erməni tarixinin bəzi məqamlarını nəzərə almağı zəruri edir. 
Təcavüzkarlıq siyasəti erməni tarixinin mahiyyətindədir. Məhz buna görə 
beynəlxalq və daxili vəziyyətin imkan verdiyi tarixi şərait yaranan kimi, 
ermənilər xəyanətkar niyyətlərini reallaşdırmaq üçün bütün vasitələrdən 
istifadə edirlər. 

Təsadüfi deyil ki, terrorçuluq dünyada 
erməni mövcudluğunun bir əsası kimi mü-
yyənləşdirilir. Əlbəttə erməni terrorizminin 
çox qaranlıq tarixi məqamları var. Xüsusilə 
qeyd olunmalıdır ki, bu terror təşkilatları bey-
nəlxalq aləmdə yaranan ictimai-siyasi şərait-
dən məharətlə istifadə edərək öz niyyətlərini 
həyata keçirmişlər.  XX əsrin əvvəllərində 
erməni terror təşkilatları (daşnaklar) tərəfin-
dən Osmanlı İmperiyası və Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti hökumətlərinin görkəmli nü-
mayəndələrinin, xaricdəki türk diplomatları-
nın qətlə yetirilməsi və digər qanlı hadisələr 
hər birimizə məlumdur.  

(rmənistan dövlətinin və erməni diaspo-
runun maliyyə və təşkilatı yardımı ilə dünya-
nın müxtəlif ölkələrində fəaliyyət göstərən 
erməni terror təşkilatlarının Azərbaycana 
qarşı apardıqları terror müharibəsi 1980-ci 
illərdən başlayaraq ardıcıl xarakter almışdır. 
Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsi və 
onun ətrafındakı 7 rayonun işğalı zamanı küt-
ləvi vahimə yaratmaq, çoxsaylı insan tələfatı-
na nail olmaq məqsədilə (rmənistanın xüsusi 

xidmət orqanları hərbi əməliyyatların getdiyi 
ərazilərdən xeyli uzaqda, dinc azərbaycanlı 
əhalinin yaşadığı məntəqələrdə terror aktları 
təşkil etmişdir.

Hay terrorunun xronikası: Qarabağ mü-
naqişəsi zamanı ilk terror aktlarından biri 
1989-cu il sentyabrın 16-da Tbilisi–Bakı 
marşrutu ilə hərəkət edən sərnişin avtobusu 
(rmənistan xüsusi xidmət orqanları tərəfin-
dən partladıldı. Nəticədə 5 nəfər öldü, 25 
nəfər yaralandı. O vaxtdan etibarən Azərbay-
cana qarşı erməni terrorunun coğrafiyası və 
miqyası daha da genişləndi. 1991-ci il mayın 
30-da Dağıstanın Xasavyurt stansiyası yaxın-
lığında Moskva–Bakı qatarı partladıldı. Nəti-
cədə, 11 nəfər həlak oldu, 22 nəfər yaralandı. 
1991-ci il sentyabrın 8-də Ağdam–Xocavənd 
marşrutu ilə hərəkət edən sərnişin avtobusu-
nun atəşə tutulması nəticəsində 5 nəfər həlak 
oldu, 34 nəfər yaralandı. Azərbaycanın istin-
taq orqanları terror aktını törədənlərin Volod-
ya Xaçaturyan, Saro Yeremyan, Saşa Çalyan 
və Armo Arustamyan olduğunu sübut etdi. 

Həmin gün erməni quldurları Ağdam–
Qaradağlı sərnişin avtobusunu atəşə tutdular. 
Nəticədə 8 nəfər öldü, 42 nəfər müxtəlif bə-
dən xəsarətləri aldı. 1992-ci il yanvarın 8-də 
Türkmənistandan “Krasnovodsk–Bakı” mar-
şurutu ilə hərəkət edən dəniz bərəsində törə-
dilən terror aktı nəticəsində 25 nəfər həlak 
oldu, 88 nəfər xəsarət aldı. 1993-cü il fevra-
lın 28-də Rusiyanın Şimali Qafqaz ərazisində 
Qudermes stansiyası yaxınlığında “Kislovo-
dsk–Bakı” sərnişin qatarı partladıldı, 11 nəfər 
həlak oldu, 18 nəfər yaralandı. 

1993-cü il iyunun 2-də Bakı dəmir yolu 
vağzalında sərnişin qatarının vaqonunun 
partladılması nəticəsində dövlətə külli miq-
darda maddi ziyan dəydi. Partlayışın icraçısı 
Rusiya vətəndaşı İqor Xatkovski (rmənistan 
Milli Təhlükəsizlik Baş İdarəsi kəşfiyyat 
şöbəsinin rəisi, polkovnik Caan Ohanesyan 
tərəfindən məxfi əməkdaşlığa cəlb edilərək, 
casusluq və terrorçuluq məqsədilə Azərbay-
cana göndərildiyini, böyük insan tələfatı ilə 
nəticələnəcək partlayışlar törətmək tapşırığı 
aldığını etiraf etdi. İstintaq zamanı sübuta 
yetirildi ki, həmin qrup 1992-1994-cü illərdə 
Rusiya ərazisindən Bakıya gələn sərnişin qa-
tarlarında silsilə partlayışlar törədib...

Qeyd etdiyimiz bu faktlar erməni terror-
çularının Azərbaycana qarşı həyata keçir-
dikləri terror aktlarının kiçik bir hissəsidir. 
(yni zamanda, Azərbaycan tərəfində bütün 
cinayətlərin (rmənistan Respublikasının xü-
susi xidmət orqanlarının və diasporun fəal iş-
tirakı ilə erməni terrorçuları tərəfindən törə-
dilməsinə dair təkzibolunmaz sübutlar var. 

(rmənistanın terror dövləti olmasını er-
məni alim bu günlərdə söylədiyi sözlərlə bir 
daha təsdiqləyib.  “Ən əhatəli, sistemli və 
məqsədyönlü erməni ədalətli qisasının al-
ternativi olmamalıdır, çünki bu, təkcə bizim 
şərəfimiz deyil, həm də nəsillərimizin təh-
lükəsizliyi məsələsidir”. Bu sözlər sıravi bir 
erməninin deyil, (rmənistandakı akademik 
dairələrin tanınmış nümayəndəsinə – iran-
şünas Vardan Voskanyana məxsusdur. Əgər 
yuxarıdakı sitatı hələ də mücərrəd şüar kimi 
qəbul etmək olarsa, o zaman Voskanyan açıq 
hədələrə keçir, faktiki olaraq, Azərbaycan 
vətəndaşlarına qarşı terror aktlarına çağırır. 
Voskanyanın təbirincə desək, Azərbaycanın 
İkinci Qarabağ müharibəsi zamanı, guya, 

beynəlxalq səviyyədə tanınmış müharibə 
qaydalarını pozduğu üçün belə hərəkətlərə 
haqq qazandırır. Yəni uydurma “mənəvi qi-
sas” adı altında birbaşa azərbaycanlıların 
öldürülməsinə çağırış edilib. Ona görə də 
Voskanyanın təhdid və çağırışlarına ciddi 
yanaşmaq lazımdır. Üstəlik, son vaxtlar (r-
mənistanda Azərbaycana və onun vətəndaş-
larına qarşı ittiham və təhdid dalğası sürətlə 
artmaqdadır.

Məlumatlı mənbələr hazırda (rmənis-
tanda terror aktlarına intensiv hazırlıq get-
diyini yazır. “VOMA”, ASALA, daşnaklar 
ölkəmizə qarşı terror müharibəsi üçün fəal 
şəkildə “müvafiq profilli mütəxəssislər” ha-
zırlayırlar. (rmənistan ərazisində başqa ter-
ror qruplaşmaları da formalaşır və onların ək-
səriyyətinə Paşinyan hökuməti nəzarət etmir. 
Əslində, (rmənistan gözümüzün qabağında 
ikinci Livana çevrilir. Lakin Azərbaycanın öz 
suverenliyini və vətəndaşlarının təhlükəsizli-
yini müdafiə etmək üçün həm resursları, həm 
də hüququ var. Əgər (rmənistan ərazisin-
dən birbaşa təhlükə yaranarsa, Azərbaycan 

özünümüdafiə məqsədilə terrorçulara qarşı 
məqsədyönlü hərbi əməliyyatlar həyata ke-
çirə bilər. 

(rmənistanda terror qruplaşmasının yeni 
hədəflər müəyyən etməsi, Azərbaycanda, 
eyni zamanda, xaricdə ölkəmizin vətəndaşla-
rına qarşı planlaşdırmaq istədikləri  terror ha-
disələrinə çağırışlar artmaqdadır.  Ölkəmizə 
qarşı hər hansı bir təhlükə yaranarsa,  (rmə-
nistanda fəaliyyət göstərən bu terror qruplaş-
malarını məhv etmək üçün Azərbaycan hansı 
addımları ata bilər" 

Sosial Tədqiqatlar Mərkəzinin sektor 
müdiri, politoloq Tural İsmayılov XQ-yə 
bildirdi ki, (rmənistan daim terrorçuluqdan 
yararlanan və terroru rəsmi şəkildə dövlət si-
yasəti halına gətirən bir ölkədir. Bütovlükdə 
biz elə (rmənistan terror dövlətidir ifadəsi-
ni işlədəndə Hayastanın terroryönümlü ölkə 
olması və qlobal terrorizmi dövlətin əsas 
ictimai-siyasi ideololi xətti kimi müəyyən-
ləşdirməyini hər zaman nəzərdə tutmuşuq. 
Revanşistlərdən sonrakı dövrdə Nikol Pa-
şinyan hakimiyyəti liberal maskası taxsa da, 
reallıqda terrorçuluq qafasını və mahiyyətini 
daşımaqda davam edir. 

Politoloq əlavə edib ki, bu gün Paşinyan 
tərəfindən atılan addımlar (rmənistanın ha-
zırki hakimiyyətinin rasional siyasi qərarlar 
qəbul edə bilməməyi, eyni zamanda, ölkədə 
terrorçu və revanşist əhval-ruhiyyənin hələ 
də (rmənistan ictimai rəyində avanqard ol-
mağına çalışması bizim hansı təhlükələr ilə 
üz-üzə olduğumuzu növbəti dəfə göstərir. 
Əlbəttə ki, Azərbaycan (rmənistana bu ter-
rorçu təşkilatlar tərəfindən Azərbaycan əley-
hinə səsləndirilən fikirlər, ittihamlar ilə bağlı 
praktiki addımlar atılmağını söyləyə bilər. 
Və bununla bağlı (rmənistana bir çox çağı-
rışlar edilib. (yni zamanda, (rmənistanda 
“VoMa”, “Daşnaksütyun” və sair terror qafa-
lı təşkilatlara qarşı bu günə qədər beynəlxalq 
reaksiya da adekvat olmayıb. 

Əfsuslar olsun ki, bundan sonrakı döv-
rdə də beynəlxalq reaksiyanın hər hansı bir 
formada (rmənistana təzyiqlər göstərəcəyi-
ni güman etmirəm. Amma hesab edirəm ki, 
Azərbaycan öz imkanları ilə (rmənistanın bu 
terrorçu təşkilatlara himəyadarlıq etməyinin 
qarşısını ala bilər və zamanı gəldikdə qəti ad-
dımlar atılacaqdır. Gələcəkdə sülh müqavilə-
si ilə bağlı danışıqlarda bu tip təşkilatların 
fəaliyyətinin dayandırılması ilə bağlı (rmə-
nistan qarşısında bir tələb də qoyula bilər. 

Rəsmi İrəvanın həm daxili, həm də xa-
rici siyasətdəki uğursuzluqları fonunda re-
vanşizm (rmənistan cəmiyyətində ictimai 
fikrin əsas bazası kimi qalmaqda davam edir. 
Əslində, (rmənistan hakimiyyəti də revan-
şizmin ictimai rəydə aparıcı ideologiya kimi 
qalmasında maraqlıdır. Bu meyillərdən ruh-
lanan terrorçu qruplaşmalar da yeni hədəf 
axtarışındadır və məqsədlərini də açıqlayıb-
lar. Hayastandakı terror qruplarına Paşinyan 
hökuməti nəzarət edə bilmir. 

Əlbəttə, bu yerdə Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin (rmənistanın öz məsuliyyə-
tini hiss etməsi üçün dəfələrlə səsləndirdiyi 
“Dəmir yumruq” ifadəsini xatırlatmaq yerinə 
düşər. “Dəmir yumruq” bu gün də yerindədir� 
(rmənistan  yaxın tarixi keçmişindən dərs al-
malıdır. Sonra gec olacaq. 
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